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CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO ADMITIDOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO (ACT) N.º 015/2012 
 

Cenita Schizzi Dani, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 36 da Lei Municipal Nº 
075/01 de 24 de dezembro de 2001 torna público A Classificação das Inscrições DEFERIDAS do Processo Seletivo de Profissionais da 
Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de professores que atuarão nas escolas de Ensino 
Fundamental, Educação Infantil e no Projeto Ampliação de Jornada Escolar da Rede Municipal de Itapoá, num período determinado de 185 
dias, compreendidos entre 28/01/2013 a 31/07/2013, podendo ser prorrogado até 06/12/2013. 
 

Área: Professor de Educação Infantil 

Class
ificaç

ão 
Nome do Candidato 

P
r

ot
o
c
ol
o 

Habilitação 

Tempo 
de 

Serviç
o 

Curso
s na 
Área 

A
ss
id
ui
d
a
d
e 

T
ot
al 

Critério de Desempate 

01 Joselaine Aparecida C. Cardoso de Amorim 83 Educação Infantil 201 27 15 244  

02 Claudete Soares Speck 01 Educação Infantil 99 68 15 182  

03 Juliana Cristina Soares Speck 108 Educação Infantil 70 31 15 116  

04 Elaine Nazareth Santos Souza Cardoso 03 Educação Infantil 52 42 15 109  

05 Dinaci Birches 18 Educação Infantil 67 27 15 109  

06 Janete Mariza Gonçalves  35 Educação Infantil 57 28 15 100  

07 Julio Marascki Fagundes 12 Educação Infantil 46 35 15 96  

08 Claudia Souza Ledoux 50 Educação Infantil 59 20 15 94  

09 Gisele Almodi 39 Educação Infantil 49 17 15 81  

10 Ivanir Fatima Olkoski 36 Educação Infantil 33 30 15 78  

11 Geniele Cintia da Silva 79 Educação Infantil 49 13 15 77  

12 Claudineia M. Fernandes 55 Educação Infantil 28 28 15 71  

13 Felipe Jefferson Gelamo Custodio 95 Educação Infantil 51 01 15 67  

14 Cristiane de Souza Pellissare 133 Educação Infantil 05 45 15 65  

15 Teresinha Aparecida de Souza Vanderlinde 96 Educação Infantil 40 05 15 60  

16 Adilson Rodrigues de Marafigo 72  Educação Infantil 32 12 15 59  



                               Prefeitura Municipal de Itapoá/SC 

                               Secretaria de Educação 

 

 

2 

17 Franciana Regina Nardelli 21 Educação Infantil 42 01 15 58  

18 Viviane Oliveira dos Santos 40 Educação Infantil 30 00 15 45  

19 Cleniane D. L. Amaral 25 Educação Infantil 20 08 15 43  

20 Josiane Letícia Silva de Lima 41 Educação Infantil 23 00 15 38  

21 Solange da Graça Nogueira 105 Educação Infantil 13 05 15 33  

22 Sandra Mará Berté  29 Educação Infantil 03 07 15 25  

23 Dalita Cristiane de A. Patricio 82 Educação Infantil 10 00 15 25  

24 Edna Rafaela da Silva Vasconcelos 60 Educação Infantil 03 00 15 18  

25 Maria Marlene da Luz 71 Educação Infantil 00 09 00 09  

26 Katia Veiga 04 Educação Infantil 00 07 00 07  

27 Daiane Junkes Ayroso 90 Concluinte 05 03 15 23  

28 Roseane Rosário de Jesus Fiamonsini 07 Concluinte 00 00 00 00  

29 Geisa Rafaela Malanski Pomari 24 Concluinte 00 00 00 00  

30 Estela Benquendorf Ramos 94 7° Período 13 01 15 29  

31 Grace Kelli Sokoloski 110 6° Período 13 02 15 30  

32 Marcia Regina de Sousa Ribeiro 109 6° Período 10 04 15 29  

33 Claudete Aparecida Calderon 09 5° Período 20 03 15 38  

34 Natalia Kruger 13 5° Período 00 30 00 30  

35 Eloiza Boechat Camargo 48 5° Período 08 04 15 27  

36 Lucinete Pereira dos Santos de Palma 15 4° Período 47 00 15 62  

37 Eliana Aparecida Krause da Cruz 57 4° Período 28 10 15 53  

38 Rosely Manicaldi 20 3° Período 13 00 15 28  

39 Angelica Antonello 142 3° Período 00 01 00 01  

40 Alessandra Blitzkow Lissa 38 2° Período 19 02 15 36  

41 Marisa Miquelasso de Ramos 80 2° Período 08 08 15 31  

42 Elaini Cristina de Ramos de Mello 115 2° Período 00 08 00 08  

43 Rafele Marin Gomes 223 2° Período 00 01 00 01  

44 Cinthia Avani Borges 106 1° Período 09 10 15 34  

45 Giliard de Jesus  135 1° Período 00 02 00 02  

46 Elaine de Souza 107 1° Período 00 00 00 00  

47 Sabrina de Graça Peres 80 1° Período 00 00 00 00  
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Área: Professor de Anos Iniciais 

Class
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ca 

ção 

Nome do Candidato 
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de 

Serviço 

Curso

s na 
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A
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d

e 

T
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al 

Critério de Desempate 

01 Joselaine Aparecida C. Cardoso de Amorim 83 Anos Iniciais 202 27 15 244  

02 Ana Cristina de Abreu 67 Anos Iniciais  198 10 15 223  

03 Ana Cristina Cordeiro Marcondes 76 Anos Iniciais 181 12 15 208  

04 Eliane Aparecida Nicoluzi Rebello 32 Anos Iniciais  170 07 15 192  

05 Elisabete de Mira 59 Anos Iniciais 155 19 15 189  

06 Silvane Berti Galkowski 140 Anos Iniciais  158 00 15 173  

07 Caroline Milbratz Opazo 79 Anos Iniciais 119 12 15 146  

08 Manoela Cristina Tavares 22 Anos Iniciais  117 12 15 144  

09 Leila Carina Soares 102 Anos Iniciais 115 11 00 126  

10 Elaine Nazareth Santos Souza Cardoso 03 Anos Iniciais  52 42 15 109  

11 Dinaci Birches 18 Anos Iniciais 67 27 15 109  

12 Juelcio Luiz Pereira 84 Anos Iniciais  67 25 15 107  

13 Vilma Aparecida Schroerder Lima 103 Anos Iniciais 84 02 15 101  

14 Julio Marascke Fagundes 12 Anos Iniciais  46 35 15 96  

15 Claudia Souza Ledoux 50 Anos Iniciais 59 10 15 94  

16 Tatiana Cordeiro da Silva 49 Anos Iniciais  55 15 15 85  

17 Nadirlaine Pepe dos Santos Silva 14 Anos Iniciais 45 22 15 82  

18 Claudineia Fernades  55 Anos Iniciais  28 28 15 71  

19 Marta do Rosario Silveira 104 Anos Iniciais 44 09 15 68  

20 Felipe Jefferson Gelamo Custódio 95 Anos Iniciais  51 01 15 67  

21 Cristiane de Souza Pellissari 133 Anos Iniciais 05 45 15 65  

22 Adilson Rodrigues de Marafigo 72 Anos Iniciais  32 12 15 59  

23 Franciana Regina  Nardelli 21 Anos Iniciais 42 01 15 58  
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24 Eliana Aparecida Krause da Cruz 57 Anos Iniciais 28 10 15 53  

25 Viviane Oliveira dos Santos 40 Anos Iniciais  30 00 15 45  

26 Cleniane D. L. Amaral 25 Anos Iniciais 20 8 15 43  

27 Josiane Leticia Silva de Lima 41 Anos Iniciais  23 00 15 38  

28 Solange da Graça Nogueira 105 Anos Iniciais 13 05 15 33  

29 Sandra Mará Berté 29 Anos Iniciais  03 07 15 25  

30 Dalita Cristiane de A. Patricio 82  Anos Iniciais 10 00 15 25  

31 Edina Rafaela da Silva Vasconcelos 60 Anos Iniciais  03 00 15 18  

32 Maria Marlene da Luz 71 Anos Iniciais 00 09 00 09  

33 Kátia Veiga 04 Anos Iniciais  00 07 00 07  

34 Fernando dos Santos Silva 31 Anos Iniciais 00 00 00 00  

35 Geisa Rafaela Malanski Pomari 24 Concluinte 00 00 00 00  

36 Roseane Rosário de Jesus Fiamonsini 07 Concluinte 00 00 00 00  

37 Estela Benkendorf Ramos 94 7° Período 13 01 15 29  

38 Grace Kelli Sokoloski 110 6° Período 13 02 15 30  

39 Marcia Regina de Souza Ribeiro 109 6° Período 10 04 15 29  

40 Claudete Aparecida Calderon 09 5° Período 20 03 15 38  

41 Joelma Dutra de Almeida 114 5° Período 18 00 15 33  

42 Natalia Kruger 13 5° Período 00 30 00 30  

43 Eloiza Boechat Camargo 48 5° Período 08 04 15 27  

44 Lucinete Pereira dos Santos de Paula 15 4° Período 47 00 15 62  

45 Roseli Manicaldi 20 3° Período 13 00 15 28  

46 Angelica Antonello 142 3° Período 00 01 00 01  

47 Alessandra Blitzkowlissa 38 2° Período  19 02 15 36  

48 Elaini C. R. Mello 115 2° Período  00 08 00 08  

49 Rafaele Marin Gomes 23 2° Período 00 01 00 01  

50 Cintia Avani Borges 106 1° Período 09 10 15 34  

51 Giliard de Jesus 135 1° Período 00 02 00 02  

52 Elaine de Souza 107 1° Período 00 00 00 00  

53 Sabrina da Graça Perez 30 1° Período 00 00 00 00  
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Área: Administração 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P
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Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A
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id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Claudete Soares Speck 01 Administração 99 68 15 182  

02 Juliana Cristina Soares Speck 108 Administração 70 31 15 116  

03 Ana Paula de Oliveira Mattoso 92 Administração 57 26 15 98  

04 Elizabete Rosa Zakaluk 51 Administração 57 21 15 93  

05 Andréia Baltazar Rodrigues 19 Administração 34 40 15 89  

06 Tatiana Cordeiro da Silva 49 Administração 55 15 15 85  

07 Nadirlaine Peppe dos Santos Silva 14 Administração 45 22 15 82  

08 Fernanda Silvino da Silva 119 Administração 00 10 15 25  

         

         

         

         

         
 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 
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Área: Supervisão 

Clas
sific

ação 

Nome do Candidato 

P

r

o
t

o
c

ol

o 

Habilitação 
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o de 

Serviç
o 

Curso
s na 

Área 

A

s
si

d
ui

d

a
d

e 

T
o

t
al 

Critério de Desempate 

01 Jovita Marcia da Silva 85 Supervisão 144 08 15 167  

02 Juélcio Luiz Pereira 84 Supervisão 67 25 15 107  

03 Roberta Seredenitzkei 120 Supervisão 50 25 15 90  

04 Fernanda Silvino da Silva 119 Supervisão 00 10 15 25  

         

         

         

         

         

         

         

         
 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 
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Área: Orientação 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Jovita Marcia da Silva 85 Orientação 144 08 15 167  

02 Caroline Milbratz Opazo 79 Orientação 119 12 15 146  

03 Elizabete Rosa Zakaluk 51 Orientação 57 21 15 93  

04 Roberta Seredenitzkei 120 Orientação 50 25 15 90  

05 Ana Paula Souza de Oliveira Mattoso 92 Orientação 57 17 15 89  

06 Gisele Almodi 39 Orientação 49 17 15 81  

07 Ivanir Fátima Olkoski 36 Orientação 33 30 15 78  

08 Geniele Cintia da Silva 78 Orientação 49 13 15 77  

09 Cristiane do Rocio V. Scarpin 48 Orientação 14 06 15 35  

         

         

         
 

 
Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 

 
 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 
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Área: Professor de Língua Portuguesa 

Clas

sific

açã

o 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Vilma da Silva Matos 34 Letras – L. Portuguesa 111 10 15 136  

02 Graziele Aparecida Novakoski de Oliveira 27 Letras – L. Portuguesa 62 20 15 97  

03 Maris Cristina de Oliveira da Silva 113 Letras – L. Portuguesa 37 02 15 54  

04 Athaluana A. C. Maia Nabas 52 Letras – L. Portuguesa 19 10 15 44  

05 Marilene Belloni 127 Letras – L. Portuguesa 28 00 15 43  

06 Ilisane Winhar Pereira Zago 93 Letras – L. Portuguesa 05 22 15 42  

07 Andréia Cristina Gelin 58 Letras – L. Portuguesa 06 05 15 26  

08 Luciana Delalibera Silva 17 Letras – L. Portuguesa 03 00 15 18  

         
 

 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 
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Área: Professor de Inglês 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Graziele Aparecida Novakoski de Oliveira 27 Inglês 62 20 15 97  

02 Maris Cristina de Oliveira da Silva 113 Inglês 37 02 15 54  

03 Athaluana A. C. Maia Nabas 52 Inglês 19 10 15 44  

04 Marilene Belloni 127 Inglês 28 00 15 43  

05 Ilisane Winhar Pereira Zago 93 Inglês 05 22 15 42  

06 Luciana Delalibera Silva 17 Inglês 03 10 15 28  

07 Andréia Cristina Gelin 58 Inglês 06 05 15 26  
 

Área: Professor de Ciências da Religião 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

 Não houve inscritos nesta área.        

 
Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 

 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 



                               Prefeitura Municipal de Itapoá/SC 

                               Secretaria de Educação 

 

 

10 

Área: Professor de Matemática 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Amanda Fehrmann Gern 43 Matemática 49 10 15 74  

02 Juliana Marilete Bassani 05 Matemática 14 00 15 29  
 

 

Área: Professor de Ciências 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Aline Zanela 10 Ciências Biológicas 37 10 15 62  

02 Luciano Santos Kuroba 118 Biologia 26 00 15 41  

03 Djair Alves de Souza 132 Ciências - 2º ano 11 01 15 27  
 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 
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Área: Professor de História 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Valdete Lopes Ferreira 125 História 71 00 15 86  

02 Edinei José Martini 56 História 39 09 15 63  

03 José Antonio Fernandes 99 História 11 34 15 60  

04 Camila Nehring Belo 100 História 11 30 15 56  

05 Marcos Alfredo Corrêa 65 4º Período 20 02 15 37  
 

 

Área: Professor de Geografia 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Hadryano Minatti Cavalari 61 Geografia 119 01 15 135  

02 Valdete Lopes Ferreira 125 Geografia 71 00 15 86  
 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
Cenita Schizzi Dani 

Secretária de Educação 
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Área: Professor de Artes 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Solange Nagel Palandi 111 Artes 127 16 15 158  

02 Grazieli Chiquito 129 Artes 51 21 15 87  

03 Janice Mariza Rodrigues 16 Artes 00 09 00 09  

04 Gislaine Gabriela Pereira 68 4º Período 16 00 15 31  

05 Camila Sampaio de Oliveira 45 2º Período 03 00 15 18  
 

 

Área: Professor de Educação Física 

Class

ificaç

ão 

Nome do Candidato 

P

ro

to

co

lo 

Habilitação 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso

s na 

Área 

A

ss

id

ui

d

a

d

e 

T

ot

al 

Critério de Desempate 

01 Julio César Mendes Ribas 70 E. Física 134 09 15 158  

02 Rosana Nogueira Batista 97 E. Física 107 12 15 134  

03 Fabiano Palandi  112 E. Física 111 06 15 132  

04 Silas Schafhauser 28 E. Física 86 09 15 110  

05 Elisabeth Borsatto 06 E. Física 48 12 15 75  

06 Alan José Rezende da Silva 63 E. Física 22 33 15 70  

07 Cassiano Pereira 53 E. Física 19 12 15 46  
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08 Thainá Zanetti da Silva 137 E. Física 18 09 15 42  

09 André José dos Santos 44 E. Física 20 01 15 36  

10 Evandro Budal Arins 124 E. Física 24 10 00 34  

11 Wellington Rutilio Kuliack 62 E. Física 06 10 15 31  

12 Tathiane R. K. Candido  64 E. Física 10 02 15 27  

13 Amauri Fonseca  37 E. Física 03 00 15 22  

14 Juliano Kleine 66 E. Física - 4º ano 19 08 15 42  

15 Matheus Rocha Nunes 122 E. Física - 4º ano 16 01 15 32  

16 Roberta Zimermann 42 E. Física - 4º ano 12 01 00 13  

17 Carlos Alexandre Silva de Jesus 139 E. Física - 4º ano 00 00 00 00  

18 Jean Fernandes da Silva 121 E. Física - 2º ano 18 04 15 37  

19 Yuri Teles dos Santos 77 E. Física - 2º ano 00 00 00 00 Maior Idade 

20 Anahi Riego 11 E. Física - 2º ano 00 00 00 00  

21 Manassés da Graça Nogueira 98 E. Física - 1º ano 08 01 15 24  

22 José Bento da Silva 123 E. Física - 1º ano 00 00 00 00  
 

 
 

Itapoá, 04 de dezembro de 2012. 
 

 
 

Cenita Schizzi Dani 
Secretária de Educação 


